СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БИЙКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
649156, с. Бийка, ул. Набережная 3

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА
БИЙКАДАГЫ JУРТ JЕЕЗЕНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649156, с. Бийка, ор. Набережная3

от 11 ноября 2019 г.                               с. Бийка                                                № 34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении прогноза социально –
экономического развития Бийкинского
сельского поселения на период до 2022г.»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Бийкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Бийкинского сельского поселения на период до 2022 года (приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Т.О. Жандарикова

Приложение № 1
к постановлению Главы сельского
Поселения № 34   от 11 ноября 2019 г.

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 – 2022гг.

Основные параметры прогноза рассчитаны в соответствии с Основными направлениями социально – экономической политикой Правительства Российской Федерации на долгосрочную перспективу и задачи, поставленные Президентом Российской Федерации в ежегодном Послании Федеральному Собранию Российской Федерации, по повышению качества жизни населения, а также исходя из возможности сохранения благоприятных внешних и внутренних условий для предпринимательской деятельности, роста денежных доходов населения, и ориентированы на ускоренное развитие экономики села и республики в целом.

1. [bookmark: _GoBack]Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Число населенных пунктов
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Территория поселения
	тыс.м.кв.
	174701,0
	174701,0
	174701,0
	174701,0
	174701,0

2. Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Численность населения, всего
	Чел.
	615
	836
	848
	854
	863

	2
	Родилось
	Чел.
	10
	9
	15
	11
	16

	3
	Умерло
	Чел.
	9
	2
	3
	5
	7

	4
	Численность экономически активного населения
	Чел.
	323
	454
	459
	502
	504

4. Показатели сельского хозяйства
5.
	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	Чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Численность личных подсобных хозяйств
	Ед.
	269
	269
	270
	270
	270

6. Показатели торговли и общественного питания

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Число предприятий розничной торговли
	Ед.
	13
	9
	10
	12
	13

	2
	Численность предприятий общественного питания
	Ед.
	1
	1
	2
	2
	2

7. Финансовый показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Налоговые доходы
	Тыс.руб.
	302,2

	2
	Неналоговые доходы
	Тыс.руб.

	102,2

	3
	Безвозмездные поступления
	Тыс.руб.
	1619,2

	4
	Расходы бюджета
	Тыс.руб.
	2092,4

	5
	Профицит (дефицит) бюджета
	Тыс.руб.
	-68,8

	0
	0
	0

8. Показатели уличного освещения

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Уличные светильники
	Ед.
	13
	15
	30
	31
	32

9. Показатели благоустройства

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021 (прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Уличные скамейки
	Ед.
	-
	5
	10
	10
	10

10. Показатели образования

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Число дошкольных учреждений
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	Чел.
	30
	30
	30
	60
	60

	3
	Численность обслуживающего персонала дошкольных учреждений
	Чел.
	8
	8
	8
	10
	20

	4
	Число общеобразовательных школ
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	Чел.
	136
	132
	137
	135
	141

	6
	Численность обслуживающего персонала общеобразовательных школ
	Чел.
	29
	29
	29
	29
	30

11. Показатели здравоохранения
12.
	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	ФАП
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность медицинского персонала
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3

12. Показатели правоохранительной деятельности

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Число опорных пунктов
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

13. Показатели культуры

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2018
(оценка)
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)

	1
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	Ед.
	2
	2
	3
	3
	3